

VästKoms styrelse

Axel Josefson, ordförande
Malin Carlsson, vice ordf.
Lisa Dahlberg
Bengt Hilmersson
Annette Carlson
Miguel Odhner
Hans Forsberg
Marina Johansson

Martin Carling
Liselotte Fröjd
Paul Åkerlund
Ingemar Samuelsson
Katarina Jonsson
Jonas Sundström
Anna-Karin Skatt
Johan Abrahamsson

KALLELSE TILL SAMMANTRÄDE

Tid: Tisdagen den 2 april 2019, kl. 09:15-10:30. Därefter BHU-sammanträde.

Plats: VGR:s möteslokaler på Campus Nya Varvet, Göteborg. Vi har en lokal i den stora huvudbyggnaden. Gå in genom huvudentrén och följ anvisning. Styrelsemötet följer direkt efter föreningsstämman som börjar kl. 09.00. Styrelseledamöter är välkomna att delta vid föreningsstämman.

Agenda:

1. Mötet öppnas.
2. Val av justerande.
3. Presentationsrunda av den nya styrelsen.
4. Val av 1:e vice ordförande och 3:e vice ordförande i BHU. Praxis är att VästKoms ordförande och vice ordförande väljs till dessa uppdrag.
5. Genomgång av dagens ärenden till BHU kl. 10.30. Se särskild kallelse från VGR.
6. Förslag till utvecklad form för politiskt samråd mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner. Se bilaga.

Förslag till beslut:

Styrelsen beslutar att för sin del bifalla förslag till utvecklad form för politiskt samråd mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner samt att uppdra till respektive kommunalförbund att utse en förtroendevald med uppdrag inom välfärds-/hälso- och sjukvårds-/omsorgsområdet att ingå i Samrådsorganet.

7. Information och presentation av strukturen för vårdssamverkan på regional och delregional nivå. Hur samverkar kommunerna och VGR?
8. Hemtjänst och hemsjukvård i annan kommun. Se bilaga.
9. Attestantförteckning för VästKom. Se bilaga.
10. Övriga frågor
11. Avslutning

Västsvenska kommunalförbundens samorganisation

Box 5073, 402 22 Göteborg Besök: Anders Personsgatan 8, Göteborg Tel: 072-707 45 50
E-post: info@vastkom.se www.vastkom.se
Organisationsnummer: 858501-2084



Var god anmäl eventuellt förhinder.

Välkommen!

Axel Josefson
Ordförande

/Thomas Jungbeck



Ärende 6

Tjänsteutlåtande
Datum 2019-03-18
Diarienummer RS 2019-01741

Västra Götalandsregionen
Koncernkontoret
Handläggare: Bengt Sätterskog
Telefon: 0705-573707
E-post: bengt.satterskog@vgregion.se

Till VästKoms styrelse och regionstyrelsen

Förslag till förstärkt politisk dialog mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner om hälso- och sjukvård

Förslag till beslut

1. Förslag till utvecklad form för politiskt samråd mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner fastställs.

Sammanfattning av ärendet

Samrådsorganet (SRO) har under många år varit en mötesplats på länsnivå för Västra Götalandsregionen (VGR) och länets kommuner i välfärdsfrågor, främst hälso- och sjukvård och angränsande socialtjänst. VGR har företrätts av regionstyrelsens och hälso- och sjukvårdsstyrelsens presidier och kommunerna av respektive ordförande i de fyra kommunalförbunden. SRO sammanträder fyra gånger per år.

I syfte att utveckla den politiska dialogen mellan VGR och länets kommuner föreslås att SRO utvidgas och att rollen förtydligas i beredning av gemensamma hälso- och sjukvårdsfrågor inför beslut av respektive sjukvårdshuvudman, men även i beredningen av ärenden som får konsekvenser för den andra huvudmannen.

Huvuduppdraget för SRO är målinriktad politik i syfte är att utveckla och fördjupa samverkan om de verksamheter med offentligt uppdrag som huvudmännen ansvarar för. Den enskilde ska få god och säker vård, stöd och omsorg med effektiva samordnade insatser.

SRO kompletteras därför med en förtroendevald per kommunalförbund som inom respektive kommunalförbundsområde (alt inom resp. kommunalförbund) har uppdrag inom välfärds-/omsorgsområdet.

Fördjupad beskrivning av ärendet

Hälso- och sjukvårdsavtalet 2017 mellan länets kommuner och VGR anger den gemensamma värdegrunden. Samarbetet mellan parterna ska kännetecknas av att:

- individens behov, inflytande och självbestämmande är alltid utgångspunkt för hälso- och sjukvården.
- utifrån patientens perspektiv ska vården vara lättillgänglig, effektiv och säker med god kvalitet och gott bemötande.

- varje medarbetare bidrar aktivt med sin kunskap och kompetens samt samarbetar så att hälso- och sjukvården upplevs som en välfungerande helhet.

Kommunerna och VGR står inför stora gemensamma utmaningar de närmaste åren. Den demografiska utvecklingen, teknisk och medicinsk utveckling, digitaliseringsens möjligheter, tillgången till kompetens, ökade krav och förväntningar från patienter och närstående och begränsade resurser är några exempel.

Utvecklingen av god och nära vård i Västra Götaland är ett gemensamt arbete för kommunerna och VGR. SRO:s uppgift är att verka för samsyn i länsövergripande frågor om strategier för att möta dessa utmaningar. Hälso- och sjukvårdsavtalet är en viktig grund för parternas gemensamma arbete.

Inför viktiga beslut utgör SRO en gemensam beredning som består av två personer utsedda av respektive kommunalförbund (ordföranden i kommunalförbundet respektive en företrädare med uppdrag inom välfärds-/omsorgsområdet), regionstyrelsens presidium och hälso- och sjukvårdsstyrelsens presidium. Ordförandeskapet för SRO alternerar årligen mellan regionstyrelsens ordförande och ordförande för VästKom.

SRO har inget mandat att fatta länsövergripande beslut utan är en samråds- och beredningsgrupp för informationsutbyte och som i förekommande fall rekommenderar huvudmännen att fatta beslut i frågor som rör samtliga 49 kommuner och Västra Götalandsregionen. I SRO bör uppföljning av resultat av samverkan rapporteras och diskuteras.

Vid politiska samrådsmöten ska kommunallagens bestämmelser om nämnder gälla i tillämpliga delar. Detta innebär bland annat att minnesanteckningar, inte protokoll, ska föras och beslut benämns ställningstaganden. Minnesanteckningar skall undertecknas av ordföranden och publiceras på hemsida.

Det omställnings- och utvecklingsarbete av vården som pågår i VGR är av särskilt värde för politiskt samråd. Samverkan mellan VGR och kommunerna är central i flera av omställningens områden.

För att beredningsprocessen ska bli effektivt är det viktigt att SRO:s ledamöter har mandat att svara för de frågor som behandlas. Eventuella avvikande förslag/uppfattningar ska redovisas i anslutning till ärendets hantering i SRO och kan bifogas till anteckningarna. SRO ska biträdas av förbundsdirektören för VästKom och en ansvarig tjänsteperson som regiondirektören utser.

Ett alternativ till att utveckla SRO vore att en särskild beredning inrättas under regionstyrelsen eller hälso- och sjukvårdsstyrelsen. Företrädare för kommunalförbunden kunde ingå i en sådan beredning. Att samråda och samverka i form av en beredning inom VGR skulle inte på samma sätt som SRO utgöra en neutral plattform då den viktigaste uppgiften vore att bereda ärenden inför beslut i VGR.

Regionfullmäktige har beslutat att det under hälso- och sjukvårdsstyrelsen ska finnas en omställnings- och samordningsberedning bestående av presidierna för de

fem hälso- och sjukvårdsnämnderna samt hälso- och sjukvårdsstyrelsens presidium. På samma sätt har denna beredning sin viktigaste uppgift i att bereda ärenden inför beslut i hälso- och sjukvårdsstyrelsen.

Beredning

Föreliggande förslag har tagits fram i samverkan mellan VästKom och Koncernkontoret.

Koncernkontoret

Ann-Sofi Lodin
Regiondirektör

Ärende 8

Ersättning för hemtjänst och hemsjukvård i annan kommun 2019.

Förslag till beslut:

VästKoms styrelse beslutar att rekommendera kommunerna i länet, att för egen del besluta om en ersättningsnivå under 2019 för hemtjänst och hemsjukvård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommun, enligt nedan.

Ersättning för hemtjänst i annan kommun 2019 med 412 kr/timme.

Ersättning för hemsjukvård i annan kommun 2019 med 669 kr/timme.

Ärendet

VästKom rekommenderar årligen de 49 kommunerna i Västra Götaland att följa vissa ersättningsnivåer när det gäller hemtjänst och hemsjukvård som utförs av annan kommun än hemkommunen.

Hemtjänst

Ersättningsnivån för 2019 rekommenderas till **412 kr/timme** för biståndsbedömd hemtjänst. 2019 års ersättningsnivå innebär en ökning med 2,7 % enligt OPI 2019¹ jämfört med 2018.

Hemsjukvård

För sjukvård som utgår ifrån distriktssköterskebeslut och behandling som beslutas av arbetsterapeut eller sjukgymnast, rekommenderas kommunerna att under 2019 följa det belopp som fastställts av Samverkansnämnden för Västra Sjukvårdsregionen. Beloppet är för 2019 fastställt till **669 kr/timme**.

Ersättningsnivån innebär en ökning med 2,9 % i enlighet med LPIK² och beslut om uppräknings av hälso- och sjukvårdstjänster enligt samverkansavtal för Västra sjukvårdsregionen (2018-12-13).

Se bilagor:

Ersättning för hemtjänst i annan kommun 2019

Ersättning för hemsjukvård i annan kommun 2019

Thomas Jungbeck
Direktör VästKom

Anneli Assmundson Bjerde
Utvecklingsstrateg VästKom

¹ <https://skl.se/ekonomijuridikstatistik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/opiochvpi.1333.html>

² <https://skl.se/ekonomijuridikstatistik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/lpiochlpik.1332.html>

Västsvenska kommunalförbundens samorganisation

Box 5073, 40222 Göteborg Besök: Anders Perssonsgatan 8, Göteborg Tel: 072-707 45 50
E-post: info@vastkom.se www.vastkom.se
Organisationsnummer: 858501-2084



Ersättning för hemtjänst i annan kommun 2019

Ärendet

Från den 1 maj 2011 har riksdagen beslutat om möjligheter för vistelsekommun att bl.a. erhålla ersättning från bosättningskommun för utförd hemtjänst vid tillfällig vistelse i kommunen. Något fast ersättningsbelopp anges inte, utan i propositionen anges att bosättningskommunen ska ersätta vistelsekommunen enligt den ersättningsnivå som bosättningskommunen tillämpar. Enligt önskemål från flera kommuner rekommenderar VästKoms styrelse årligen kommunerna i länet ett fast belopp på samma sätt som VästKom årligen anger kostnadsnivån för utförd hemsjukvård.

Rekommendationen för 2019 utgår från omsorgsprisindex (OPI)³ för hemtjänst.

Ersättningsnivån för 2019 för hemtjänst i annan kommun är enligt rekommendation 412 kr/timme.

Faktureringsrutin hemtjänst

Den enskilde ska ansöka om hemtjänst i sin hemkommun (folkbokföringskommun). Det är hemkommunen som beslutar om omfattningen av insatsen.

Hemkommun och vistelsekommun ska innan beslut lämnas till den enskilde, stämma av verkställighet, inklusive omfattning och ersättning. Restid ingår i timersättningen.

Detta innebär för kommunerna i Västra Götaland att den kommun som utför hemtjänstinsatsen debiterar folkbokföringskommunen för det antal timmar som är överenskommit dem emellan när det gäller hemtjänstinsatsen. Det ankommer alltså på den utförande kommunen att hos folkbokföringskommunen förankra omfattningen på den hemtjänst som ska ges innan fakturering sker.

³ <https://skl.se/ekonomijuridikstatistik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/opiochvpi.1333.html>

Ersättning för hemsjukvård i annan kommun 2019

Sedan 1 januari 1999 har de 49 kommunerna i Västra Götaland ansvar för hemsjukvård i ordinärt boende i enlighet med gällande [Hälso- och sjukvårdsavtal i Västra Götaland](#).

Enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) 3 § ska varje landsting erbjuda en god hälso- och sjukvård åt dem som är bosatta i landstinget. Det innebär att kommunerna i Västra Götaland ska ge hemsjukvård i ordinärt boende åt personer bosatta inom länet, oavsett om de är kommuninvånare eller inte. Kommunen kan inte neka insats till "icke kommuninvånare" med hänvisning till resursbrist utan alla sökanden ska behandlas lika.

Enligt HSL 4 § kan ett landsting ge sjukvård till personer som vistas i landstingsområdet utan att vara bosatta där. Samtliga landsting i landet har sig emellan ett avtal, det s.k. riksavtalet för utomlänsvård, som reglerar den ekonomiska ersättningen, när vård ges av annat landsting än där den enskilde är bosatt. VästKom har rekommenderat kommunerna i Västra Götaland att följa detta avtal sig emellan. Sålunda kommer vi också att följa den prissättning som Västra sjukvårdsregionen beslutar om årligen.

Sedan 2018 har Västra sjukvårdsregionen harmoniserat priserna med Södra sjukvårdsregionen. Detta innebär en ny kategorisering av yrkeskategorierna och numer ingår såväl distriktsköterska och sjukgymnast i kategorin "Besök hos övriga yrkeskategorier i primärvård (inklusive medicinsk service)".

Ersättningsnivån för hemsjukvård för 2019 är satt till 66g kr/timme.

Ersättningsnivån innebär en ökning med 2,9 % i enlighet med LPIK⁴ och beslut om uppräknings av hälso- och sjukvårdstjänster enligt samverkansavtal för Västra sjukvårdsregionen (2018-12-13).

Faktureringsrutin hemsjukvård

När en patient begär hemsjukvård i vistelsekommun ska vistelsekommunen stämma av med hemkommunen om omfattningen på vårdinsatsen innan beslut lämnas till den enskilde. När omfattningen på insatsen bestäms ska förutom själva vårdinsatsen även restid inräknas om sådan krävs.

I praktiken innebär detta, för kommunerna i Västra Götaland, att den vårdgivande kommunen debiterar folkbokföringskommunen för det antal timmar som man överenskommit sig emellan när det gäller vårdinsatsen. Det ankommer alltså på vårdkommunen, att hos folkbokföringskommunen förankra omfattningen på vården som ska ges innan fakturering sker.

⁴ <https://skl.se/ekonomijuridikstatistik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/lpiochlpik.1332.html>

Ärende 9

Attestanter av ekonomiska transaktioner i VästKom från

2 april 2019.

Beslutsattest

Namn	Ansvarskod	Text
Thomas Jungbeck, Direktör	1000 - 3000	Samtliga ansvarsområden, tom. 190831
Ann-Charlotte Järnström, Direktör	1000 - 3000	Samtliga ansvarsområden, from. 190901
Axel Josefson, ordförande	1000 - 3000	Samtliga ansvarsområden som ersättare till Thomas Jungbeck/Ann-Charlotte Järnström när jäv föreligger. Styrelsetillhöriga kostnader.
Malin Carlsson, vice ordförande	1000 - 3000	Ersättare för Axel Josefson när jäv föreligger.

Mottagnings-/granskningsattest

Anneli Assmundson Bjerde, Utvecklingsstrateg	Ansvar 1000 - 2000	Verksamhetstillhöriga kostnader
Charlotta Wilhelmsson, processled.	Vht 114, 230 – 232	Verksamhetstillhöriga Kostnader.
Karl Fors, Länsamordnare	Ansvar 3000	Verksamhetstillhöriga kostnader
Ann-Charlotte Klarén, FVM	3000, 330	Verksamhetstillhöriga kostnader
Caroline Albinsson, Ekonom	1000 - 3000	Samtliga ansvarsområden där kostnaderna följer ingångna avtal.
Carina Andersson, vik ekonom	1000 - 3000	Samtliga ansvarsområden där kostnaderna följer ingångna avtal.

